Nombre: RubiLépez
Potencia: 2.18 kW
Tarifa: 1B

Teléfono: 9612293183
Fecha: 5 de Agosto de 2025

Numero de Servicio: 671930902561

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON 4

857 kWh prom.

PANELES 544 kWh

y pagas a CFE $2,555

y pagas a CFE $387

TE AHORRARAS 84.85 7, AL

BIMESTRE $ 2,168

€n pesos

Retorno de POTENCIA
Inversién Moédulos
3.3 ANOS 545 W

Cantidad
de Méddulos

4

AREA Tasa Interna
de Retorno
11.2m°* 30.0 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 5 de Agosto de 2025 20 de Agosto de 2025
Folio No# 20250040
Rubi Lépez
Tel: 9612293183
Email:
Cant. Concepto Precio Total

4 Canadian Solar PV Module 545 Mono Half Cell

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad
1 MAT. ELEC1

1 INSTALACION DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

Subtotal $38,500.00
Descuento $1,155.00
IVA $5,975.20

TOTAL (MXN)  $43,320.20

LA COTIZACION SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE 18.8783 PESOS POR DOLAR
LOS PRECIOS SON SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

LA COTIZACION NO INCLUYE SERVICIO DE UVIIE

LOS SISTEMAS DE PAGO SON:

-60 % ANTICIPO

-35%AL MOMENTO DE TERMINAR LA INSTALACION DEL SISTEMA

-5 % AL PONER EN MARCHA EL SISTEMA

ACEPTAMOS PAGOS CON TARJETA DEBITO, TARJETA DE CREDITO A 3,6 O 9 MSI
TRANSFERENCIA BANCARIA, A TRAVES DE MERCADO PAGO O BANCO AZTECA

iNO SOMOS LOS UNICOS, PERO Si TU MEJOR

@ 9616547314 8 jiar8108@gmail.com @ www.insols.com.mx



L RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $15,328.00 $2,321.00 $0.00 $ 13,007.00 $ 13,007.00 $-30,313.20
2 $15,787.84 $2,390.63 $0.00 $13,397.21 $13,397.21 $-16,915.99
3 $16,261.48 $2,462.35 $0.00 $13,799.13 $13,799.13 $-3,116.86
4 $16,749.32 $2,536.22 $0.00 $ 14,213.10 $ 14,213.10 $11,096.24
5 $17,251.80 $2,612.31 $0.00 $14,639.49 $14,639.49 $25,735.73
6 $17,769.35 $2,690.68 $0.00 $15,078.68 $15,078.68 $ 40,814.41
7 $18,302.43 $2,771.40 $0.00 $ 15,531.04 $ 15,531.04 $56,345.45
8 $18,851.51 $2,854.54 $0.00 $15,996.97 $15,996.97 $72,342.41
9 $19,417.05 $2,940.17 $0.00 $16,476.88 $16,476.88 $ 88,819.29
10 $19,999.56 $3,028.38 $0.00 $16,971.18 $16,971.18 $105,790.48
1 $20,599.55 $3,119.23 $0.00 $17,480.32 $17,480.32 $123,270.80
12 $21,217.54 $ 3,212.81 $0.00 $18,004.73 $18,004.73 $141,275.53
13 $ 21,854.06 $3,309.19 $0.00 $18,544.87 $18,544.87 $159,820.40
14 $22,509.68 $3,408.47 $ 0.00 $19,101.22 $19,101.22 $178,921.62
15 $23,184.98 $3,510.72 $0.00 $19,674.25 $19,674.25 $198,595.87
16 $23,880.52 $ 3,616.04 $ 0.00 $20,264.48 $20,264.48 $218,860.36
17 $24,596.94 $3,724.52 $0.00 $20,872.42 $20,872.42 $239,732.77
18 $25,334.85 $3,836.26 $ 0.00 $21,498.59 $21,498.59 $261,231.36
19 $26,094.89 $3,951.35 $0.00 $22,143.55 $22,143.55 $283,374.91
20 $26,877.74 $ 4,069.89 $ 0.00 $22,807.85 $22,807.85 $306,182.76
21 $27,684.07 $ 4,191.98 $0.00 $23,492.09 $23,492.09 $329,674.85
22 $28,514.60 $ 4,317.74 $0.00 $24,196.85 $24,196.85 $353,871.70
23 $ 29,370.03 $ 4,447.28 $0.00 $ 24,922.76 $24,922.76 $378,794.46
24 $30,251.13 $4,580.69 $0.00 $25,670.44 $25,670.44 $ 404,464.90
25 $ 31,2158.67 $ 4,718.12 $0.00 $26,440.55 $26,440.55 $ 430,905.45

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversibn del proyecto $43,320.20 [ Ahorro acumulado anual $
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@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



Generacion de energia
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Generacion de energia 510.5 550.3 481.4 565.8 573.9 612.4
Consumo actual 897.0 858.0 851.0 771.0 815.0 951.0

@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



